Договор на перевозку  груза  №  _______

г. Москва                                                                                                             "____"  ______________  2011г.

​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________,именуемое в дальнейшем "Заказчик", в  лице _______________, действующего на основании ______________ с одной стороны,   и Индивидуальный предприниматель Плотников Андрей Геннадьевич, именуемый в дальнейшем "Экспедитор", действующий на основании свидетельства  серия 77 № 012489963 от 16 февраля 2010г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора.
1.1. Заказчик поручает, а Экспедитор принимает на себя обязанности, от своего имени, но за счет Заказчика  осуществить  перевозку грузов по поручению Заказчика, по маршруту и способом, выбранным Заказчиком.
1.2. Основные понятия, используемые в целях надлежащего исполнения договора:

Экспедитор – индивидуальный предприниматель, осуществляющий перевозку грузов  Заказчика.

Заказчик – юридическое или физическое лицо, заказывающее у Экспедитора  услуги  по  перевозке  груза на условиях настоящего договора.

Поставщик – юридическое  лицо, физическое лицо, или индивидуальный предприниматель, осуществляющий поставку груза на основании заключенного договора поставки с Заказчиком.

Перевозчик – транспортная организация (ж/д или авиа  перевозчик), осуществляющая перевозку груза на основании заключенного договора транспортной экспедиции с Заказчиком.

Пункт назначения – место  доставки  или  получения  груза  Экспедитором.
2. Обязанности Экспедитора.
2.1. В течение суток согласовать с Заказчиком, способ и стоимость доставки конкретных грузов Заказчика. Срок перевозки составляет не более 3 (трех) дней с момента принятия Экспедитором груза, если другие конкретные сроки не оговорены с Заказчиком.
2.2. Экспедитор выполняет следующие транспортно-экспедиционные операции и иные услуги, связанные с перевозкой (автоуслугой):

· Приемка груза от Поставщика, предназначенного к перевозке, по количеству тарных мест при проверке целостности и качества упаковки мест.

· Первичная разбраковка и приемка товара от Поставщика;

· Принятие груза предназначенного для доставки к Перевозчику осуществляется в соответствии с требованиями к таре и упаковке груза, предусмотренными действующими на железнодорожном ( или авиационном ) транспорте правилами перевозок грузобагажа;

· Проверка транспортных и иных сопроводительных документов;

· Обеспечение сохранности груза в процессе погрузочно-разгрузочных работ, транспортировки от Поставщика, складирования товара до момента непосредственной сдачи товара;

· Уведомление Заказчика о выполнении работы и прочей информации связанной с данным договором.
2.3. Экспедитор в адрес Заказчика, согласованным способом, высылает соответствующие счета для оплаты.

2.4. От своего имени, на основании доверенности, выданной Заказчиком, оформляет все необходимые документы на получение, перевозку грузов Заказчика.

2.5. По требованию Заказчика  факт сдачи груза подтверждается товарно-транспортной накладной Перевозчика, которая хранится Экспедитором до факта получения Заказчиком груза от Перевозчика.
2.6. Перевозимый груз должен быть:

· В цельной заводской упаковке, на которой обозначены характер груза и количество вложений;

· В произвольной упаковке, исключающей незаметный доступ (опечатанной, опломбированной и т.п.).
2.7. Если, при приемки груза, представителем Экспедитора выявилось несоответствие качества упаковки требованиям Экспедитора (ветхая упаковка или ее отсутствие, доступ к вложениям и т.д.), Экспедитор должен потребовать от Поставщика устранения недостатков, либо упаковать груз своими силами, но за счет Заказчика. В противном случае, Экспедитор обязан сообщить Заказчику и сделать соответствующую запись в накладной.
2.8. Экспедитор по согласованию с Заказчиком оставляет за собой право укрупнять (разукрупнять) груз, т.е. уменьшать или увеличивать общее количество мест без доступа к вложениям и нарушения уникальности упаковки (если таковая имеется) отдельных тарных мест. Сведения об этих изменениях сообщаются Заказчику вместе с отгрузочными реквизитами.

2.9. Экспедитор контролирует вес, габариты, и качество упаковки отправляемого груза.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Заполнить и выслать, согласованным способом в адрес Экспедитора заявку согласованной с Экспедитором формы, на экспедирование каждого отправляемого груза.

3.2. В случае необходимости, по просьбе Экспедитора, предоставить документы, подтверждающие законность перемещения конкретных грузов.

3.3. Своевременно и полностью оплатить услуги Экспедитора.

3.4. Обеспечить получение груза в Пункте назначения.

4. Порядок расчетов

4.1. Общая стоимость перевозки по г. Москва определяется согласно тарифу экспедитора.
4.2. Передача счета допускается посредством электронной, факсимильной связи с последующей передачей оригинала.
4.3. Оплата за оказанные услуги производится на основании выставленного Заказчику счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Экспедитора. Датой оплаты счета является дата поступления денежных средств на счет Экспедитора.

4.4. Оплата услуг Экспедитора осуществляется Заказчиком предварительно в размере 100%.
4.5. НДС не облагается, в связи с применением УСНО (упрощенной системы налогооблажения) Экспедитором.

5. Ответственность сторон

5.1. Экспедитор несет полную материальную ответственность за вверенный ему Заказчиком груз с момента получения груза, до момента передачи груза, что подтверждается и оформляется соответствующими документами (накладные, договоры, квитанции). В случае повреждения груза ущерб возмещается в размере суммы, на которую понизилась его стоимость, а при невозможности восстановления – в размере его стоимости.
5.2. Экспедитор не несет ответственности перед Заказчиком за задержки в доставке груза по вине Перевозчика.

5.3. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору и не несут ответственности предусмотренной в разделе 5, если неисполнение явилось прямым следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: наводнение, землетрясение, войны, аварии транспортных средств, противоправные действия, принятие нормативных актов изменяющих условия  взаимоотношений и др. при отсутствии вины Экспедитора. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы риск гибели или порчи имущества несет его собственник, или другой законный владелец, а стороны имеют право отложить выполнение и пересмотреть условия настоящего Договора, либо расторгнуть Договор.

5.4. Экспедитор не несет ответственность за ущерб, причиненный другим грузам или работникам, занятых их обработкой.
5.5. Экспедитор в праве отказаться от выполнения услуг без объяснения причин.
5.6. Взаимоотношения сторон не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством.

                                                       6. Порядок получения груза

6.1. Перевозчик груза принимает его от Экспедитора по количеству мест, при проверке целостности упаковки.

6.2. Груз выдается уполномоченному на то представителю юридического лица - Перевозчика, либо физическому лицу - Перевозчику. Либо иному лицу согласно поручению Заказчика.
6.3. Возможность получения груза третьими лицами (по нотариальной доверенности или договору) обязательно оговаривается при оформлении заявки на перевозку, в противном случае  Экспедитор оставляет за собой право не выдать груз. В этом случае груз считается не полученным по вине Заказчика.

6.4. При обнаружении недостачи целого места, вскрытых упаковок или других недостатков Перевозчик делает соответствующую запись в сопроводительных документах  за подписью двух сторон.
6.5. Претензии Заказчика принимаются и рассматриваются Экспедитором в письменной форме в течение 2-х рабочих дней со дня получения груза Заказчиком и при наличии акта составленного в присутствии ответственного лица Перевозчика и (или) ответственного лица Экспедитора.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры по настоящему договору решаются сторонами путем переговоров с соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию – 10 дней. Споры сторон, которые не удалось урегулировать путем переговоров, разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.
8.Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания обеими сторонами, и действует в течение одного года. Договор автоматически пролонгируется еще на один год, если по истечении срока, не поступило заявление о расторжении Договора от любой из сторон.

8.2. Любая  сторона  вправе расторгнуть Договор,  по любой  причине. В этом случае необходимо известить об этом  противоположную сторону письменно, не позднее, чем за 30 дней до планируемой даты расторжения.

9. Прочие условия
9.1. Изменения или дополнения условий настоящего Договора должны быть согласованы обеими сторонами.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
                                                              10. Юридические адреса сторон:

ЗАКАЗЧИК:
	ЭКСПЕДИТОР:

	Индивидуальный предприниматель
Плотников Андрей Геннадьевич

	ОГРНИП 310774604701570

	Адрес г.Москва 105077,  11-я Парковая ул., д.24.

	www.avtotk.ru       Тел. 8-903-115-11-15,    email:avtotk1@yandex.ru

	Р/с 40802810938290034169  в ОАО “Сбербанк России“ г.Москвы

	ОГРН 1027700132195, ИНН 7707083893

	К/с 30101810400000000225, БИК банка 044525225

	Подпись:
	Подпись:

                       М.П.

М.П.